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Sisalto

= Johdanto
— Katalysaattorin historiasta
— Paastot: diesel-auto vs. tulisija
— Diesel-auton katalysaattorijarjestelma
— Millaisia tutkimuksia tehty katalysaattorisysteemien kehittamiseksi
tulisijoihin?
= Katalysaattorin kehitys varaavissa tulisijoissa
= Tulisija-katalyytti tutkimuksista
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Autojen katalysaattorin historiasta ja kehityksesta

April 17, 1956 E. J. HOUDRY 2,742,437

CATALYTLC STRUITIFRR NS COMPISTTICN

Tilsd Sepd. 25, 1952

= Katalysaattori on laite, joka muuntaa
paastoja vahemman haitalliseen muotoon. L

= Houdry kehitti aluksi puhdistimia
savupiippuihin ja autoihin.

= Engelhard Corporation (nyk. BASF) jatkol
katalysaattoreiden kehitysta autoihin.
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EYGENE J HOUPRY
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Pakokaasun koostumus

Paine-ero

Vaihtuma
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Diesel-auto

60-70 %
3...17%
2...12%
2...12%

500 ppm
<1000 ppm
500-2000 ppm
0.005 g/km

1 000-20 000 Pa

50 000 - 200 000 h-t
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. Diesel-auto vs. tulisija

Tulisija
60-70 %
4...20 %
2..15%
.20 %
50...300 ppm

<1000 ppm
<100 ppm

1 g/kgPuuta

10-20 Pa

2 000 ht
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Diesel-auton katalysaattorijarjestelma

mom o .

Poltto- AdBlue®
aineen -syottd
Syotto
= DOC = "Diesel Oxidation Catalyst™ N, 60-70 %
_ _ _ 0, 3...17 %
e DPF = ”Diesel Particulate Filter” H,0 2..12%
i : - . | co 2..12%
= SCR = "Selective Catalytic Reduction” katalyytti | zc 500 ppi
— 7 - - 1] CcO <1000 ppm
e ASC = ”Ammonia Slip Catalyst NO, 500-2000 ppm
= Lisaksi sensoreita ja tietokoneita. il 0.005 gk
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Tulisijakatalyytti kehitystutkimuksista

= Erilaisia katalysaattorirakenteita ja jalometalli sekoituksia on testattu
tulisijoissa.
— Yleensa palladium (Pd) ja platina (Pt)

jalometallina

. . S. Bensaid et al., Catalysis Today, 197(1),
P. Butschbach et al., Sensors and Actuators B: Chemical, A. Hukkanen et al., Atmospheric Environment, 50, 2012, 76-89. 4 y, 197(1)

137(1), 2009, 32-41. 2012, 16-23.
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Tulisijakatalyytti kehitystutkimuksista

= Onko katalysaattorikenno hyva substraatti katalyytille?
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Legend:
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Katalysaattorikennosto 20 polttosyklin jalkeen.

1 Chimney (fireclay, double-wall)

2 Chimney draught

3 Temperature (before & after catalyst)
4 Pressure drop induced by catalyst

5 Stove

Katalyyttikenno tukkeutuu, joten ei paras mahdollinen
ratkaisu.

G. Reichert et al., Biomass and Bioenergy, 105, 2017, 428-442.
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Yhteenvetoa tulisijakatalyyttien
kehitystutkimuksista
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e Ei ole olemassa tutkimuksia
erilaisista katalyyttisista
materiaaleista.

— Suurin syy lienee oletus, etta
toimii kuten diesel-auton
partikkeli suodattimen
katalysaattori.
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Mika metalli toimii tulisijassa -
laboratoriotutkimuksia
= Auton katalysaattorin platina (Pt) VS. hopea (Ag) katalyyttina.

—2000 —2000
13 g - Platina (Pt) hapettaa partikkelit
s 2 NO-NO, hapetuksen kautta.
£1000 gmoo
2 500 % 500
8 3 - Hopea (Ag) hapettaa suoraan.
200 3OOT 40[() " 500 600 200 BOOT 40? g 500 600
emperature (© emperature (° T Coae g e L ol
. . - Tulisijojen paastdissa vahan
i Air + NO Jitip Air + NO + H,0 pe— NO'ta.
g - Platinasta ei merkittavaa
i hyotyéa partikkeleiden
£1000 poltossa.
£ 500

200 300 400 500 600 200 300 400 500 600
Temperature (°C) Temperature (°C)
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